PREFEITURA DA ESTÂNCIATURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s À O PAULO
- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

DECRETO N.º 10.011
De 22 de novembro de 2022

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 299.438,20 (duzentos e noventa e
nove mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte centavos).

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO,
Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do artigo 17, inciso Il da Lei 5.271
de 28 de julho de 2021;

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Programa do Município,
crédito adicional suplementarno valor de R$ 299.438,20 (duzentos e noventa e nove mil
quatrocentose trinta e oito reais e vinte centavos), destinado ao reforço das seguintes
dotações do orçamentovigente:

(074) 01.02.01.04.122.0013.2013.3.1.90.11.00................nR$ 3.408,49
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

(083) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.38.00.....................s.sscsssesessasssssssesersedR$ 21.500,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

(085) 01.02.01.04.122.0013.2015.3.3.90.92.00...................... sisalR$ 1.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: DESPESAS DE EXERCÍCIOSANTERIORES
MANUTENÇÃODO DEPARTAMENTODE ADMINISTRAÇÃO

(134) 01.04.01.12.361.0016.2018.3.1.90.04.00................ sirene R$ 7.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: CONTRATAÇÃOPOR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL DO ENSINO
FUNDAMENTAL

(136) 01.04.01.12.361.0016.2018.3.1.90.11.00..................R$ 2.495,77
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Em

| PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE S ÃO PAULO

- São Roque —Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 10.011/2022

(154) 01.04.01.12.361.0016.2061.3.3.90.30.00.....................lR$ 200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL

(156) 01.04.01.12.361.0016.2154.3.3.90.30.00..............c itemsR$ 4.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(194) 01.04.03.12.365.0018.2032.3.1.90.11.00...................R$ 4.208,02
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL DO ENSINO INFANTIL

(259) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.90.16.00...................R$ 31.902,09
05 - TRANSFERÊNCIASE CONVÊNIOS FEDERAIS — VINCULADOS
Elementos: OUTRAS DESPESASVARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORESDO MAG.
ENSINO
INFANTIL/EMEIS/FUNDEB

(266) 01.04.10.12.365.0023.2308.3.1.90.16.00................srseseeseseeseeneemeeenadR$ 10.408,62
05 - TRANSFERÊNCIASE CONVÊNIOS FEDERAIS — VINCULADOS
Elementos: OUTRAS DESPESASVARÍAVEIS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORES DO MAG.
ENSINO INFANTIL/CRECHES/FUNDEB

(331) 01.05.02.27.812.0026.2154.3.3.90.30.00.................. iaR$ 2.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(381) 01.08.01.04.122.0030.2064.3.3.90.39.00..............temer R$ 70.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CEMITÉRIO

(385) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.30.00................eee R$ 500,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(386) 01.08.01.04.122.0030.2154.3.3.90.39.00..

Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE s A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 10.011/2022

(496) 01.09.10.10.301.0046.2156.3.3.90.48.00...............neee R$7.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: AUXÍLIOS FINANCEIROSA PESSOA FÍSICA
AUXILIO FINANCEIROPROGRAMAMAIS MEDICOS

(512) 01.09.10.10.301.0047.2154.3.3.90.30.00..................R$ 4.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(513) 01.09.10.10.301.0047.2154.3.3.90.39.00..................R$ 2.100,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DESPESAS SOB REGIME DE ADIANTAMENTO

(514) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.30.00................iseeseeseemememenedR$ 4.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODA ATENÇÃO BÁSICA

(515) 01.09.10.10.301.0047.2192.3.3.90.36.00..

Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
MANUTENÇÃODA ATENÇÃO BÁSICA

 260,00

(524) 01.09.10.10.301.0047.2200.3.1.90.13.00....................R$ 255,21
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRIGAÇÕESPATRONAIS
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL — APS

(700) 01.09.11.10.302.0073.2365.3.3.50.85.00................. ieR$ 122.000,00
Fonte 05 - TRANSFERÊNCIASE CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Elementos: CONTRATO DE GESTÃO
CONTRATO DE GESTÃO

TOTAL quanta aneaizeiiaiaasidanio prorrnscara soodar00 ENtA0A ENSA0N0OAMRS RA Aa asa eps aaaantas anaSdR$ 299.438,20

Art. 2º O valor do crédito a que se refere o Art. 1º será coberto
com recursos resultantes das anulações parciais das seguintes dotações do orçamento
vigente:

(001) 01.01.01.04.122.0004.2001.3.3.90.30.00..................idR$ 10.500,00
Fonte 01 — Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODO GABINETE DO EXECUTIVO

(002) 01.01.01.04.122.0004.2001.3.3.90.33.00..................R$ 6.000,00
Fonte 01 - Tesouro

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE Ss A O PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonitapor Natureza —

Decreto Municipaln.º 10.011/2022

Elementos: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
MANUTENÇÃODO GABINETE DO EXECUTIVO

(004) 01.01.01.04.122.0004.2001.3.3.90.39.00...................R$ 5.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃODO GABINETE DO EXECUTIVO

(078) 01.02.01.04.122.0013.2013.3.1.91.13.00..................aR$ 3.408,49
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRIGAÇÕESPATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL.

(116) 01.03.01.04.123.0015.2017.3.3.90.30.00..

Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTODE FINANÇAS

 8.660,00

(137) 01.04.01.12.361.0016.2018.3.1.90.13.00..................R$ 2.495,77
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL DO ENSINO
FUNDAMENTAL

(145) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.39.00..................R$ 4.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

(146) 01.04.01.12.361.0016.2020.3.3.90.47.00.................R$ 200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRIGAÇÕESTRIBUTÁRIASE CONTRIBUTIVAS146 1 200,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

(171) 01.04,01.12,361.0016.2299.3.3.90.36.00...........................n..ser R$ 7.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOSNA EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

(192) 01.04.01.12.361.0016.2299.3.3.90.36.00................is esteiras R$ 4.208,02
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL DO ENSINO INFANTIL

(720) 01.04.10.12.361.0024.2368.3.3.90.39.00...................R$ 32.200,00
Fonte 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CURSOS AOS PROFISSIONAISDA EDUCAÇÃO BÁSICA

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE SÃO PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipaln.º 10.011/2022

(255) 01.04.10.12.365.0023.2046.3.1.9.04.00................. item R$ 10.110,71
Fonte 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Elementos: CONTRATAÇÃOPOR TEMPO DETERMINADO
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PROFESSORESDO MAG.
ENSINO INFANTIL/EMEIS/FUNDEB

(335) 01.05.02.27.812.0068.2343.4.4.90.51.00.............. seemsR$ 2.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES
SÃO ROQUE BIKE CITY

(383) 01.08.01.04.122.0030.2064.4.4.90.51.00..............c.irserstemeemeammereermereerdR$ 900,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES .

MANUTENÇÃODO SERVIÇO DE CEMITÉRIO

(427) 01.08.01.15.451.0071.1012.4.4.90.51.00..................R$ 70.000,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OBRAS E INSTALAÇÕES ,

RECAPEAMENTOE PAVIMENTAÇÃOEM VIAS PÚBLICAS

(454) 01.08.02.04.122.0031.2342.3.3.90.39.00..................ssietmeseesR$ 4.200,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CONVENIO POLICIA MILITAR - GRATIFICAÇÃOESPECIAL

(523) 01.09.10.10.301.0047.2200.3.1.90.11.00...
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: VENCIMENTOS E VANTAGENSFIXAS - PESSOAL CIVIL
SALÁRIOS, ENCARGOS SOCIAIS E BENEFÍCIOS COM PESSOAL — APS

R$ 255,21
(539) 01.09.11.10.302.0048.2077.3.3.90.30.00................ riemR$ 6.100,00
Fonte 01 - Tesouro
Elementos: MATERIAL DE CONSUMO
MANUTENÇÃODOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE,FROTA E AMBULÂNCIA

(554) 01.09.11.10.302.0048.2283.3.3.90.39.00..
Fonte 05 - TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS - VINCULADOS
Elementos: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
MAC - INCREMENTOTEMPORÁRIO

- R$ 122.000,00
TOTAL:..ersereestesangeosricania soscis duas na oasisocaso estacas sncacousesnacaiusicacenãsR$ 299.438,20

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUEESTADO DE S ÃO PAULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza —

Decreto Municipal n.º 10.011/2022

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçõesem contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 22/11/2022

   PREFEITO

PUBLICADO EM 22 DE NOVEMBRODE 2022, NO ÁTRIO DO PAÇO MUNICIPAL
imgsm.-